
 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Al docente incaricato 

Oggetto: Decreto di avvio attività per il collaudo 

 
Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la 
realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”. 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
Lettera di Autorizzazione: Prot. AOOGABMI-73106 del 5/09/2022 CUP: C44D22000300006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA la candidatura N. 1071637 43830 del 11/11/2021 - FESR REACT EU - 
Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione -
Riapertura termini Avviso 28966; 



 

 
VISTO la lettera di autorizzazione, Prot. AOODGEFID 0000018 del 3/01/22 con la 

quale l’Autorità di Gestione ha formalmente autorizzato e finanziato il progetto 

13.1.2AFESRPON “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell'organizzazione scolastica”; 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia 
comunitaria” emanate con nota prot. n. 1588 del 13/01/2016 e i successivi 
aggiornamenti, integrazioni e chiarimenti; 

VISTA la legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi; 

VISTA la nomina della figura di Collaudatore (a titolo oneroso) al Prof. Alessandro 
Smeraldi 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DECRETA 

l’inizio delle attività di collaudo da parte del docente nominato Prof. Alessandro Smeraldi che 

constaterà e certificherà che  le  forniture  "in  termini  di  prestazioni,  obiettivi  e  caratteristiche 

tecniche, economiche e qualitative"  (art. 102, c. 2, d. lgs. 150/2016) siano conformi alle pattuizioni 

contrattuali.  La commissione verificherà, inoltre, che le attrezzature  siano esenti  da  difetti,  

menomazioni o vizi che ne possano pregiudicare l'utilizzo. 

Il collaudatore, dopo  il  controllo,  stilerà e  sottoscriverà  nella medesima  data  un  verbale  di  

collaudo. Il verbale sarà reso pubblico mediante pubblicazione all'albo online dell'istituzione 

scolastica, al sito web scolastico e sulla GPU 

Genova, 25/08/2023 

          La Dirigente Scolastica 
  Maria Orestina Onofri 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 


